§ 3. Kongregacja ta rozstrzyga spory na drodze dyscyplinarnej; jeżeliby zatem uznała, że należy je rozstrzygnąć w trybie sądowym, odsyła do trybunału, który sama wyznaczy.

## ART. II.

De Tribunalibus  
Curiae Romanae

*Can. 258 — § 1.* Sacrae Poenitentiariae praeficitur Cardinalis Poenitentiarius Maior. Huius tribunalis iurisdictio coarctatur ad ea quae forum internum, etiam non sacramentale respiciunt; quare hoc tribunal pro solo foro interno gratias largitur, absolutiones, dispensationes, commutationes, sanationes, condonationes; excutit praeterea quaestiones conscientiae easque dirimit.

§ 2. Eiusdem insuper est de iis omnibus iudicare quae spectant ad usum et concessionem indulgentiarum, salvo iure S. Officii videndi ea quae doctrinam dogmaticam circa easdem indulgentias vel circa novas orationes, et devotiones respiciunt.

*Can. 259.* — Causae ordinem iudicarium requirentes aguntur apud Sacram Romanam Rotam et apud Supremum Tribunal Signaturae Apostolicae intra fines et secundum normas traditas in can. 1598—1605, salvo iure Congregationis S. Officii et Congregationis Sacrorum Rituum in causas sibi proprias.

## ART. III.

De Officiis Curiae  
Romanae.

*Can. 260.* — § 1. Cancellariae Apostolicae, cui praest Cardina-

## ART. II.

O trybunałach Kurii  
Rzymskiej

*Kan. 258.* — § 1. Na czele Penitencjarii stoi kardynał penitencjarz wielki. Jurysdykcja tego trybunału ogranicza się do zakresu wewnętrznego, również pozasakramentalnego; trybunał ten przeto udziela łask, absolucji, dyspens, zamian, uzdrowień, przebaczeń wyłącznie w zakresie wewnętrznym; roztrząsa nadto i rozwiązuje kwestie sumienia.

§ 2. Zadaniem jej nadto jest osądzanie wszystkiego, co dotyczy odpustów, nie naruszając prawa św. Oficjum do wglądania w naukę katolicką o tychże odpustach, o nowych modlitwach i nabożeństwach.

*Kan. 259.* — Sprawy wymagające trybu sądowego są rozpatrywane w Rocie Rzymskiej i w najwyższym trybunale Sygnatury Apostolskiej, w granicach i według zasad podanych w kan. 1598—1605, nie naruszając praw Kongregacji św. Oficjum i Kongregacji Obrzędów w sprawach, które są im właściwe.

## ART. III.

O urzędach Kurii  
Rzymskiej

*Kan. 260.* — § 1. Właściwością Kancelarii Apostolskiej, na czele

lis Cancellarius Sanctae Romanae Ecclesiae, hoc est proprium munus, apostolicas expedire litteras seu bullas pro beneficiis et officiorum consistorialium provisione, novarum provinciarum et dioecesium ac capitulorum institutione et pro aliis maioribus Ecclesiae negotiis conficiendis.